
Comune di Ponzano Veneto
Provincia di Treviso

Pagina 1 di 3

DECRETO N. 21 DEL 02/08/2018

OGGETTO:

INTEGRAZIONE DECRETO SINDACALE N. 7 DEL 31/01/2018  DI NOMINA DEL 
CAPO DIPARTIMENTO SERVIZI DEMOGRAFICI - PUBBLICA ISTRUZIONE- 
CULTURA E DEL DIPARTIMENTO SERVIZIO ALLA PERSONA – II° SETTORE 
SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIO ASSISTENZIALI, MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DI RESPONSABILITA' AGGIUNTIVA DEL SERVIZIO ALLA 
PERSONA -  I° SETTORE “SERVIZI DELLA PRIMA INFANZIA”

     IL SINDACO

 RICHIAMATO:
- l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dal successivo art. 109;
- l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che dispone che nei Comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, dello stesso D.Lgs., possono 
essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco  ai responsabili degli uffici e dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a ogni diversa 
disposizione;
- l'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che elenca i compiti dei dirigenti;
- l'art. 97, comma 4 lett. d,  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che prevede che il segretario svolge, oltre 
alle funzioni indicate nelle lettere a, b e c, ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco;

VISTO il CCNL relativo all'ordinamento professionale stipulato in data 31.03.1999 ed in vigore dal 
01.04.1999 ed in particolare:
- l'art. 11 che prevede per i Comuni privi di posizioni dirigenziali, che si avvalgono della facoltà di 
cui all'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000,  nell'ambito delle risorse finanziarie di bilancio, 
delle disposizioni di cui all'art. 8 e seguenti del medesimo CCNL;
- l'art. 10 che stabilisce il trattamento economico accessorio da corrispondere al personale nominato 
dal Sindaco quale responsabile di posizione organizzativa sia per quanto riguarda la retribuzione di 
posizione

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare quanto 
previsto dagli artt.5, 5 bis e 6;

CONSIDERATO  che l'art. 5 bis di detto Regolamento prevede che l'incarico di Responsabile 
dell'area di posizione organizzativa - Capo Dipartimento è conferito a tempo determinato, per un 
periodo massimo coincidente con il mandato del Sindaco e può essere prorogato per un massimo di 
60 giorni oltre tale termine;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31/01/2018, con il quale il dott. Masini Stefano, 
Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat. D-D4 - veniva nominato titolare di posizione 
organizzativa/Capo del Dipartimento:



Comune di Ponzano Veneto
Provincia di Treviso

Pagina 2 di 3

4° Dipartimento "Servizi Demografici - Pubblica Istruzione - Cultura"
Settori:
I° Settore  Servizi Demografici, Ufficio Stampa
II° Settore Biblioteca, Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche Giovanili, Associazioni 
Ricreative/Culturali

3° Dipartimento Servizi alla persona
II° Settore Servizi sociosanitari e socio assistenziali  - associazioni del sociale

con decorrenza 01/02/2018 e fino al 31/12/2018

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 09/02/2018, con il quale la dott.ssa Viviani Antonella, 
Segretario Generale -  veniva nominata Titolare di posizione organizzativa/Capo del Dipartimento 
“Servizi alla Persona”, limitatamente al I° Settore “Servizi della prima infanzia”, con decorrenza dal  
01/02/2018  e  fino al  31/12/2018;

PRESO ATTO che:
- con nota assunta al prot. n. 13665 dell'11/07/2018 la dott.ssa Antonella Viviani ha comunicato che  
il Segretario comunale non può assumere la funzione relativa alla gestione degli atti di gara per 
l'affidamento  della concessione del servizio di gestione dell'asilo nido comunale del Comune di 
Ponzano Veneto;
- con nota assunta al prot. n. 14360 del 23/07/2018, nel ribadire la propria incompetenza, quale 
Segretario Generale, alla sottoscrizione di atti di gara, la dott.ssa Antonella Viviani ha rimesso con 
decorrenza dal 01/08/2018, in modo imprevisto, non concordato e quindi inatteso, l'incarico 
ricevuto con decreto n. 8  in data 09/02/2018 di Capo del Dipartimento “Servizi alla Persona”, 
limitatamente al I° Settore “Servizi della prima infanzia”, lasciando di fatto l'Amministrazione nella 
necessità di affidare con carattere di urgenza l'incarico ad altro responsabile trattandosi di servizio 
indispensabile ;

RITENUTO, quindi indifferibile provvedere alla nomina del nuovo Capo Dipartimento “Servizi alla 
Persona”, del I° Settore “Servizi della prima infanzia”, considerato che si deve dare continuità alla 
gestione del suddetto servizio;

RITENUTO di integrare il citato Decreto n.7 del 31/01/2018, mediante l'affidamento al dott. 
Stefano Masini della titolarità della Posizione organizzativa - Capo 4° Dipartimento Capo del 
Dipartimento “Servizi alla Persona”, anche del I° Settore “Servizi della prima infanzia”, tenuto 
conto della competenza professionale posseduta e dell'esperienza acquisita;

VISTO l'art. 51 e ss. del Titolo IV del  D.Lgs. 165/2001 e s. m. ed i. che disciplina il rapporto di 
lavoro del dipendente pubblico;

VISTA la deliberazione giuntale n. 277 del 29/12/2017 riguardante la revisione della dotazione 
organica del personale dipendente e la successiva delibera di Giunta n.  129  del 25.07.2018 
approvata ad integrazione della delibera sopra citata;

DECRETA



Comune di Ponzano Veneto
Provincia di Treviso

Pagina 3 di 3

1. di INTEGRARE il proprio decreto n. 7 del 31/01/2018 con il quale è stato nominato il dott.  
Masini Stefano, Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat. D-D4  - titolare di posizione 
organizzativa/Capo del Dipartimento:
4° Dipartimento "Servizi Demografici - Pubblica Istruzione - Cultura"

Settori:
I° Settore  Servizi Demografici, Ufficio Stampa
II° Settore Biblioteca, Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche Giovanili, Associazioni 
Ricreative/Culturali

3° Dipartimento Servizi alla persona
II° Settore Servizi sociosanitari e socio assistenziali  - associazioni del sociale

mediante l'affidamento della responsabilità aggiuntiva di titolare di posizione organizzativa/Capo 
del Dipartimento Servizi alla Persona”, I° Settore “Servizi della prima infanzia”, con decorrenza 
dalla data del 01/08/2018 e fino al 31/12/2018;

2. di DARE ATTO che al Titolare di posizione organizzativa - Capo Dipartimento sono attribuite  
le competenze di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

3. di INDIVIDUARE il Sostituto del suddetto titolare di posizione organizzativa/Capo 
Dipartimento in caso di assenza e impedimento, per tutti i servizi di cui al decreto n.7/2018 e al 
presente, nella persona della Dott.ssa Laura Rizzo;

4. di DARE ATTO che l'incarico conferito potrà essere revocato nel corso della prevista durata, ai 
sensi dell'art. 5 bis del vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
quando per esigenze di carattere funzionale ed organizzative si intenda articolare diversamente i 
Dipartimenti, i Settori, gli Uffici.

DISPONE

• di AGGIORNARE, a seguito del presente atto l'organigramma comunale;

• di NOTIFICARE il presente provvedimento al dott. Stefano Masini e alla sostituta dott.ssa 
Laura Rizzo;

• di COMUNICARE il presente provvedimento all'ufficio personale.

 Sindaco
 Bianchin Monia / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


